Ata da Assembleia Geral Extraordinária de Posse da Obra Unida Lar São Vicente de Paulo de Ouro Preto, Obra Unida à Sociedade de São Vicente de Paulo – SSVP, com sede na Rua Doutor Furtado de Menezes, nº 49, bairro / Cabeças, CEP: 35.404.409 Ouro Preto-MG vinculado ao Conselho Central de Ouro Preto, área do Conselho Metropolitano de Ouro Preto realizada às 19h do dia quatorze de Abril de dois mil e vinte e cinco, ano e que vivenciamos o ano temático: "Conferências: a essência do trabalho da SSVP. Louvado Seja Nosso Senhor Jesus Cristo! A reunião extraordinária foi realizada para posse do(a) Presidente, Diretoria e do Conselho Fiscal da Obra Unida Lar São Vicente de Paulo de Ouro Preto, tendo sido eleito(a) o(a) Presidente e o Conselho Fiscal em Assembleia Geral Extraordinária realizada dia 27 de Março de 2025, homologada pelo Conselho Central de Ouro Preto da SSVP, em reunião do dia 07 de abril de 2025. A mesa foi composta pelos seguintes convidados: Consócia Ana Maria Neves Loredo - Presidente em exercício da Obra Unida Lar São Vicente de Paulo; Consócia Jaqueline Estéfani Rufino Gomes - Presidente do Conselho Central de Ouro Preto, Pedro Paulo Mendanha vice presidente do Conselho Central de Ouro Preto, Ângelo Oswaldo de Araújo Santos - Prefeito da cidade de Ouro Preto, Dr. Cláudia Ansaloni Alves - membro do departamento jurídico do Lar São Vicente de Paulo. Foi designado(a) Confrade Caetano Epifânio Bonifácio para secretariar os trabalhos da reunião. A reunião de posse foi declarada aberta pela Consócia Jaqueline Estéfani Rufino Gomes, com as orações tradicionais da SSVP e em seguida o confrade Pedro Paulo Mendanha proclamou a leitura espiritual com o título: Comportamentos que devemos ter com a própria SSVP. Em seguida, a consócia Ana Maria, fazendo uso da palavra fez um breve balanço de sua gestão na presidência agradecendo aos membros de sua diretoria pela dedicação, determinação, companheirismo e zelo no exercício de suas funções. Agradeceu também pelo apoio recebido nas diversas necessidades, em especial nos eventos e promoções desta Obra. A seguir foi passada a palavra para a presidente do Conselho Central de Ouro Preto, consócia Jaqueline Estéfani Rufino Gomes, que após fazer suas considerações solicitou ao Confrade Anísio José da Cruz para fazer a leitura do Termo de Compromisso de Diretoria que será assinado por ele e pelos membros da Diretoria. O Conselho Fiscal também fez a leitura do Termo de Compromisso do Conselho Fiscal, que será assinado por todos os membros, titulares e suplentes. A seguir foi passada a palavra ao Presidente do Conselho Central de Ouro Preto consócia Jaqueline, que usando das atribuições que lhe confere o Regulamento da SSVP no Brasil em seu Artigo 67 inciso I, e

gaquelire Estigani Lyuro Jomes



Artigo do Estatuto Social, empossou o Confrade. Anísio José da Cruz como presidente do Lar São Vicente de Paulo de Ouro Preto, sua diretoria e o Conselho Fiscal, pelo período de 02 (dois) anos, cujo mandato inicia em 25/04/2025 e termina em 24/04/2027. O Presidente empossado, perante a Assembleia se comprometeu, juntamente com sua Diretoria, a cumprir e fazer cumprir o Regulamento da SSVP, nos termos do Artigo 69 da Regra e das decisões emanadas dos Conselhos hierarquicamente superiores: Conselho Central de Ouro Preto, Conselho Metropolitano de Ouro Preto, Conselho Nacional do Brasil da SSVP. Expôs sobre seu desejo de presidir e administrar em plena sintonia com sua diretoria e fazer um mandato voltado para o desenvolvimento da Unidade, formação cristã e profissional para os funcionários em espírito de lealdade e de fraternidade, especialmente para os internos desta Unidade e agradeceu a presença de todos. A composição da diretoria ficou assim constituída: Presidente Confrade Anísio José da Cruz, RG M 374.337, inscrito no CPF 201.905.496-53, brasileiro, aposentado, casado, portador do residente à Rua 13 de Maio, 476, CEP: 35406-049, bairro: Piedade, Ouro Preto -MG; vice-presidente: Maria das Mercês Santa Cruz dos Santos, CPF: 248.104.106-25, RG: M 5.255.335, brasileira, aposentada, casada, residente à rua Maciel 647B, CEP: 35406-111, bairro: Alto da Cruz, Ouro Preto - MG; Primeiro Secretário Flávio Márcio Alves de Brito Andrade, portador do CPF e RG 320.227.006-00, brasileiro, aposentado, casado, residente à Rua largo Fonte da Chácara 239, CEP: 35404352; Àgua Limpa, Ouro Preto - MG Segundo Secretário, Confrade Caetano Epifânio Bonifácio, inscrito no CPF e RG 602.082.366-00 brasileiro, casado, Técnico em Contabilidade, residente à Rua Irmãos Kennedy, 210 - Água Limpa, Ouro Preto -MG, CEP: 35404-379; Primeira tesoureira, Consócia Ana Maria Neves Loredo, inscrita no CPF 877.662.216-91, brasileira, aposentada, viúva, residente a Rua José de Araújo Dias, 148, CEP: 35404287, São Cristóvão, Ouro Preto - MG; Segundo Tesoureiro: Confrade Wagner Barreto de Sales, inscrito no CPF 040.064.236-08, RG: 7.634.993, brasileiro, casado, técnico em mineração, residente à rua Travessa Sargento Francisco Lopes, 97, CEP: 35404323 São Cristóvão, Ouro Preto - MG. O Conselho Fiscal ficou assim constituído: consócia Débora Luzia Ferreira Gomes, CPF: 07115338655, RG: 14287544, brasileira, solteira, assistente social, residente à Rua Professor Alberto Barbosa 10, CEP: 35404-293, bairro: São Cristóvão, Ouro Preto - MG; confrade Natalino Madalena Filho, CPF: 30095158634, RG: MG 1383607 brasileiro, casado, aposentado, residente à Rua dos Esportes 30 B, CEP: 35412-000, bairro: Centro, Amarantina - MG; Dalila Aniceta Barbosa Lopes, CPF: 81762267691, RG: MG50915, brasileira, aposentada, viúva, residente à Travessa

Jaqueline Estepani Lupino Jomes Cartamo Epropirio Bon fair



da Fontinha, 388 D, CEP: 35406-061, bairro: Piedade, Ouro Preto - MG; Ana Luiza Magalhães Nunes Mapa, CPF: 45642877615, RG: MG 2347662, brasileira, casada, professora, residente à Rua José Feliciano de Meira, 252, CEP: 35404-299, bairro: São Cristóvão, Ouro Preto - MG; para cumprirem mandato por igual tempo da diretoria que se iniciará no dia 25 de Abril de 2025 à 24 de Abril de 2027. A reunião foi suspensa com tempo suficiente para a conclusão da lavratura da ata. Reiniciados os trabalhos, a ata foi lida e aprovada pelos presentes. Em seguida, finalizou-se a reunião extraordinária com as orações finais e regulamentares da SSVP. Para constar, eu, Confrade Caetano Epifânio Bonifácio, secretário designado, lavrei a presente ata, que dato e assino. Ouro Preto 14 de abril de 2025.

Jaqueline atean Kufuno Jomes

Jaqueline Estéfani Rufino Gomes – Presidente

Caetano Epifânio Bonifácio - Secretário

Caetamo Ep: Jamio Boni/acia



PROTOCOLO № 37542 - REG № 19 no Livro - A32 - Folha: 4058 - AV № 91

30 de Abril de 2025

plica PODER JUDICIÁRIO - TJMG - CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA Titulos e Documentos - Pessoa Jurídica - Ouro Preto-MG

Ath(s) praticado(s) por Letida Carolna Gonçalves - Auxiliar de escrevente - At SELO DE CONSULTA: IRT9/055

CÓDIGO DE SEGURANÇA: 8407.0798.8619.7267 CULUIGO DE SEGURANÇA: 8491/1/9895181/201
Quantidade de atos Praticado(s): 009.
Empl.:R\$275,53, Recomps: R\$20,72,
TFJ:R\$91,32, Valor Final:R\$402,38 -FIC/SREI: R\$0,00 - ISSQN: 14,81

Cod Dap:6601-9:1 / 6418-9:1 / 6701-7:1 / 8101-8:6

Consulte a validade deste selo no site: https://selos.tjmg.jus.br



